şehnâz makamında, evsat usûlünde bestelediği bu eseri, öğrencilerinden Dellâlzâde ile Mutafzâde, Dede Efendi'nin son mûsikî hediyesi olarak İstanbul'a getirdiler.

Dede, Hac'ca gittiği senede Hicaz'da şiddetli kolera hastalığı hüküm sürmekte idi. Dede, hac farızasını yerine getirdikten sonra 1262 (1845) senesi Zilhicce'sinin onuncu günü bu hastalığa tutulmuş ve sabaha karşı Mina'da vefat etmiştir. Cenazesi büyük bir cemaat ile kaldırılarak Hazreti Hatîce'nin mezarının ayakucuna defin edildiğini Mutafzâde Ahmet Efendi söylemiştir (İnal, 1958: 154-155).

Zekâî Dede'de bu teklifi kabul ederek prensin sarayında bir daire edindi ve derslere başladı. Mustafa Fâzıl Paşa Kahire'ye gidince Zekâî Dede'de onunla gitti (Salgar, 2005: 236-237).

Zekâî Dede birkaç sene Mısır'da kaldıktan sonra bir sebeple İstanbul'a döndü. 1268 (1851) de tekrar Mısır'a gitti. Mustafa Fâzıl Paşa 1274 (1857) Ramazan ayı başında vezirlik görevi alarak İstanbul'a geldi ve 1292 (1875) yılına kadar Zekâî Dede'yi yanından ayırmadı (İnal, 1958: 291).

Zekâî Dede, 1868 yılında, uzun yıllardır düşündüğü fakat uygulamadığı Mevlevî tarikatına girdi. Yenikapı Mevlevîhânesi Şeyhi Osman Selahaddin Dede'ye kapılandı. Dede Efendi'nin de dergâhı olan bu yerde, yapılan mukâbelelerde âyin okudu.